
Nu kan danske virksomheder få tilbagebetalt
told fra USA

Virksomheder, der har betalt ekstra told ved eksport til USA, kan nu have krav på
tilbagebetaling. En ny afgørelse åbner for refusion - og det kan dreje sig om
betydelige beløb.

USA’s Højesteret har den 20. februar 2026 fastslået, at den amerikanske lov International Emergency
Economic Powers Act (IEEPA) ikke giver præsidenten tilstrækkelig hjemmel til at indføre tillægstold i
fredstid ved nationale nødsituationer. Med en efterfølgende kendelse af 4. marts 2026 har US Court of
International Trade (CIT) åbnet for, at US Customs and Border Protection (CBP) skal tilbagebetale told
opkrævet i medfør af IEEPA.

For importører og speditører med trafik til USA kan det indebære betydelige krav på refusion af uretmæssigt
opkrævet IEEPA-told.

CBP har den 13. april 2026 offentliggjort en ny opdatering, hvor de mere konkret beskriver den praktiske

proces for IEEPA-refusioner og bekræfter, at første fase af det nye CAPE-system åbner den 20. april
2026.

HVORNÅR ER DIN VIRKSOMHED BERØRT?
Målgruppen er blandt andre importører og speditører, der i perioden 5. april 2025 til 5. marts 2026 har
importeret varer til USA og er blevet opkrævet IEEPA-tillægstold. Tillægstolden blev indført over for EU den
5. april 2025 og blev først ophævet, da CBP efterlevede Højesterets dom af 20. februar 2026.

Dette er relevant for:

importører, der har eksporteret varer til USA, hvor kunden formelt står som importør, men hvor
virksomheden efter kontrakten reelt bærer toldomkostningerne
 
speditører, som håndterer tolddeklarationer til USA og har indfortoldet varegrupper, der har været
omfattet af IEEPA‑tillægstold

MULIGHED FOR REFUSION
Kendelsen af 4. marts 2026 pålægger de amerikanske toldmyndigheder (CBP) at tilbagebetale told, der er
opkrævet i medfør af IEEPA i den ovennævnte periode.

https://www.njordlaw.com/da/ulla-fabricius


CBP håndterer refusioner elektronisk via Automated Commercial Environment (ACE), som fungerer som
CBP’s digitale told- og handelsplatform. CBP udbetaler beløbene via Automated Clearing House (ACH), hvor
systemet overfører pengene direkte til registrerede bankkonti.

CBP udvikler i den forbindelse et særligt modul, CAPE (Consolidated Administration and Processing of
Entries), som skal håndtere IEEPA-refusioner i ACE. Med CAPE samler CBP refusioner af IEEPA-told,
inklusive renter, i stedet for at behandle hver enkelt indførsel separat. CBP implementerer CAPE i flere faser
og lader de mere komplekse indfortoldninger indgå i de senere faser.

CBP oplyser i sin seneste opdatering, at første fase af CAPE-processen begynder den 20. april 2026.

I fase 1 gælder blandt andet følgende:

• Importører og autoriserede customs brokers kan bruge CAPE til visse ikke likviderede indførsler og til
indførsler op til 80 dage efter likvidation.

• Importers of Record (IOR) og autoriserede customs brokers indsender refusionsanmodninger via ACE
Secure Data Portal ved at uploade en CAPE Declaration i CSV-format.

• Hver CAPE Declaration indeholder en liste over de entry-numre, hvor der søges refusion af IEEPA-told.

• Kun IOR for de angivne entries eller den autoriserede customs broker, som har indgivet entries på vegne af
IOR, kan indsende en CAPE Declaration.

CBP forventer som udgangspunkt, at importører og autoriserede brokers modtager gyldige IEEPA-
refusioner inden for 60 til 90 dage efter, at CBP har accepteret en CAPE Declaration. CBP forbeholder sig ret
til at foretage yderligere gennemgang.

HVAD BØR SPEDITØRER OG IMPORTØRER GØRE NU?
Selv om CBP endnu ikke har åbnet for selve IEEPA‑refusionerne, kan berørte virksomheder med fordel
forberede sig nu, så de kan reagere hurtigt, når portalen åbner:

Afklare, om I er berørt
Har I (eller jeres kunder) betalt IEEPA tillægstold på varer indført til USA i perioden cirka 5.april 2025
til 5. marts 2026?
 

Sikre adgang og udbetaling
Tjek, at der er en aktiv ACE Money Transfer konto for importøren, at jeres broker har de nødvendige
rettigheder, og aftal, hvilken konto der skal modtage en eventuel refusion.
 

Få overblik over indførsler og dokumentation
Lav en liste over de indfortoldninger, hvor der er opkrævet IEEPA‑tillægstold, og lav en samlet
oversigt over de berørte fortoldninger. Saml samtidig centrale dokumenter som toldangivelser,
fakturaer og betalingsdokumentation.
 

Afklare, hvem der ejer kravet
Afklar internt, om det er importøren, speditøren eller slutkunden, der efter kontrakterne har ret til
refusionsbeløbet, og om der er behov for fuldmagter.

NJORD LAW FIRM’S BEMÆRKNINGER
Hos NJORD hjælper vi speditører og importører med at afklare, om der er krav på refusion af IEEPA‑told, og
hvem der har retten til pengene.

Har I betydelig USA‑trafik eller blot en mistanke om, at der er betalt IEEPA‑tillægstold, anbefaler vi at tage
fat i os nu, så vi sammen kan vurdere jeres muligheder og sikre, at I står forrest i køen, når CBP åbner for
IEEPA‑refusioner.
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